
Uchwała Nr 27/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Zakrzówek

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2020 r.,  poz.  713 ze zm.)  –  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje: 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr  XXV/164/2020 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty
za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  uiszczanej  przez  właścicieli  nieruchomości
zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Zakrzówek

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Zakrzówek, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 30 grudnia 2020 r. W wyniku jej zbadania w trybie
nadzoru  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  podjęło  12  stycznia  2020  r.
Uchwałę Nr 7/2021 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady
Gminy Zakrzówek.

Postępowaniem nadzorczym objęto  § 2 ust.  2 badanej uchwały Rady Gminy Zakrzówek,
w którym postanowiono, że:  „Maksymalna miesięczna  opłata,  o  której  mowa w § 2 ust.  1  od
gospodarstwa  domowego  nie  może  przekraczać  kwoty  80  zł,  a  w  przypadku  właścicieli
nieruchomości, o których mowa w § 3 ust. 1, kwoty 64 zł. Za gospodarstwo domowe rozumie się
rodziców (opiekunów prawnych) i dzieci uczące się do ukończenia 25 roku życia.”

Powyższa  regulacja  w  ocenie  Kolegium  naruszała  przepis  art.  6k  ust.  1  pkt  1  ustawy
o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach, zgodnie z którym rada gminy ma ustalić stawkę,
a nie kwotę opłaty. Ponieważ wybraną prze Radę Gminy Zakrzówek metodą ustalania opłaty jest
metoda  od  ilości  osób  zamieszkujących  nieruchomość,  kwestionowanym  zapisem  uchwały
naruszony został  również  przepis  art.  6j  ust.  1  pkt  1  ustawy,  zgodnie  z  którym opłata  liczona
zgodnie  z  wybraną  przez  radę  metodą  powinna  stanowić  iloczyn  liczby  mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość i  ustalonej stawki opłaty,  podczas gdy z przepisu uchwały
wynika, że dla nieruchomości zamieszkanych przez 5 i więcej osób, stanowiących gospodarstwo
domowe, kwot opłaty jest stała i wynosi 80 zł.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie
Gminy  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.
W dniu 26 stycznia 2021 r. Rada Gminy Zakrzówek podjęła uchwałę Nr XXVI/170/2021 w sprawie
zmiany uchwały Nr XXV/164/2020 Rady Gminy Zakrzówek z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie



wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczanej przez właścicieli
nieruchomości  zamieszkałych,  położonych  na  terenie  Gminy  Zakrzówek,  którą  uchylono
kwestionowane przez Kolegium postanowienia § 2 ust. 2 zmienianej uchwały.

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  –  w  świetle
art.  91  ust.  5  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym,  w  związku
z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało
Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują: 
1. Rada Gminy Zakrzówek,
2. Wójt Gminy Zakrzówek.


